Beliau meninggal ketika dalam perjalanan untuk ke Samarkand. Tetapi ketika di sebuah desa kecil sebelum ke Samarkand ia singgah di rumah saudaranya. Ketika usianya menginjak 62 tahun kurang 13 hari bertepatan pada 31 Agustus 870M/256 H ketika malam Idul Fitri ia meninggal dikarenakan sakit. Ia dikebumikan bertepatan dengan idul fitri ba'da dzuhur. Ia meninggalkan pesan bahwa ketika ia meninggal dunia, ia ingin jenazahnya

⁵ Imam Az-zabidi kata pengantar Moh Ilyas Ruchiyat, *Ringkasan Shahih Al-Bukhari* (Bandung: Mizan, 1997), hlm 9.